
 

Comune di Campofiorito – determina n. 33 del 25.08.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 33 del 25.08.2020  
 

 

Oggetto: OGGETTO:  APPROVAZIONE  ELENCO  SOLLECITI  TARI  ANNUALITA' 2015.          

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO  

- Premesso che: 
- l’art. 1, comma 639 del L. n 147 del 27 dicembre 2013, prevede l’introduzione, a decorrere 

dal 1° gennaio 2014, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, a copertura dei costi, 
relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani denominato (Tari) e dei rifiuti assimilati 
avviati allo smaltimento; 

- il comma 738 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019 ha abolito dal 2020 la IUC (imposta unica 
comunale) ad eccezione della Tassa sui rifiuti (Tari); 

- i commi 641 e seguenti del citato art. 1 della Legge 147/2013, disciplina la Tari; 
- Vista la Deliberazione Consiliare n. 23 del 09/11/2011 avente per oggetto: Approvazione 

Regolamento per le Riscossione Diretta della Tassa Rifiuti; 
- Visto la Deliberazione Consiliare n.12 del 29/07/2014 avente per oggetto: Approvazione 

Regolamento Comunale per l’applicazione dell’imposta unica comunale, (IUC) che si compone 
anche della TARI, tassa dei rifiuti e s. m. i.; 

- Vista la Deliberazione Consiliare n. 15 del 29/07/2014 avente per oggetto” Approvazione 
Tariffe TARI Anno 2014”; 

- Visto il D. Lgs. 26/01/2001, n 32 e in particolar modo l’art. 8 – comma 1, riguardante la 
formazione e contenuto dei ruoli-elenco;   

- Visto il provvedimento del Responsabile dell’Area Contabile n. 29 del 31/07/2015, avente per 
oggetto. “Approvazione elenco principale contribuenti Tari “Tassa rifiuti solidi urbani acconto 
anno 2015” e n. 57 del 31/12/2015 avente per oggetto. “Approvazione elenco principale 
contribuenti Tari “Tassa rifiuti solidi urbani saldo anno 2015”; 

- Rilevato che, a seguito di una verifica effettuata sui versamenti, numero 214 contribuenti non 
hanno provveduto volontariamente al pagamento a seguito dell’invio della 
comunicazione/avviso bonario delle rate alla prescritta scadenza. 

- Visto il riepilogo elenco morosi (sollecito) tari per l’annualità 2015 predisposto dal 
responsabile del procedimento; 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 33 del 25.08.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 2 a 2 

 

- Ritenuto che occorre provvedere all’approvazione del suddetto elenco morosi ai fini della 
conseguente emissione degli avvisi di sollecito ai sensi dell’art. 41 del regolamento per la 
disciplina dell’imposta unica comunale IUC. 

- Verificata e valutata la regolarità delle procedure di formazione dell’elenco stesso e degli 
importi dovuti;  

- Ritenuta la propria competenza giusta deliberazione della Giunta Municipale n. 19 del 
20/03/2019 che nomina la sottoscritta, Pecoraro Giuseppa M., Funzionario Responsabile 
all’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dei tributi comunali, così come previsto 
all’art. 1 comma 692 della L. n. 147/2013; 

- Visto l’O.R.EE.LL. vigenti; 
 
 

D E T E R M I NA 
 
Per quanto in premessa specificato, che qui di seguito s’intende integralmente richiamato e 
trascritto: 

1. Di approvare l’allegato elenco dei contribuenti morosi Tari annualità 2015 costituito da n. 
214 contribuenti, al fine di emettere i relativi avvisi di sollecito con pagamento tramite F24, 
per un importo complessivo di €. 33.406,00; 

2. Di disporre che gli avvisi di solleciti verranno notificati dai messi comunali o tramite 
raccomandata con ricevuta di ritorno per i contribuenti residenti fuori dal comune, a mezzo 
del Servizio Postale. 

3. Disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line 
 
Il Funz. Responsabile del tributo  
         (Giuseppa M. Pecoraro) 

 

 

 
 
 

 

   

 


		2020-08-26T15:30:00+0200
	Approvo il documento


		2020-08-26T16:45:50+0200
	Approvo il documento




